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S O C I E T Y

جامعه

خبر

علی کاظمی، دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک از الحاق یک 
ماده به آیین نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان و نوجوانان خبر 
داد و گفت: به موجب این ماده، کودکان بی سرپرست یا بدسرپرست 
کز بهزیستی تا زمان تعیین تکلیف در مراجع  به جای نگهداری در مرا

قضایی، توسط خانواده ها مراقبت می شوند./ ایسنا 

شیوهنگهداریکودکانبیسرپرست تغییر
علی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی هلال احمر با اشــاره به میانگین 
ــالای ۸0 ســال  ــی بـ ــران ــر ای گــفــت: 2300 زائـ ســنــی زائــــران حــج تمتع 
ــهــا مــحــرز شـــده اســـت.  دارنـــــد، ولـــی اســتــطــاعــت جــســمــی هــمــه آن
زائر  کوچک ترین  و  111 ساله  امسال  زائــر  گفته وی، مسن ترین   به 

9 ماهه است. / مهر

سایهسالمندیبرحج1402
جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور 
از برگزاری مانور در بــازار پرندگان خلیج فارس تهران بــرای مقابله 
گونه های غیرمجاز پرندگان زینتی و سایر انواع  با خرید و فــروش 
حیات وحش در هفته های آتی خبرداد و نسبت به کاهش جمعیت 

پرندگان شکاری در کشور هشدار داد./ ایلنا 

کاهشجمعیتپرندگانشکاری

پیامک:300011240-تلفنگویا:021-23004444

  حق با  شماست

ــت از  ــ ــای ــ ــم ــ ــون ح ــ ــ ــان ــ ــ  ق
خانواده و جوانی جمعیت در دو ماده و 

یک تبصره تکالیفی را برای سازمان ثبت احوال 
مشخص کرده است. طبق ماده 25 این قانون، ثبت احوال 
ــرای مـــــادران دارای  ــ ــژه ب ــ ــدور شــنــاســه وی ــ  مــکــلــف بـــه ص
ــن تــکــلــیــف قــانــونــی را  ــ ــت؟ ای ــ ــد و بــیــشــتــر اسـ ــرزنـ ــه فـ  سـ

تا چه حد اجرایی کرده اید؟
سال 1393 مقام معظم رهبری سیاست های کلی جمعیت 
کــردنــد و طــی آن ســازمــان ثبت احـــوال پیشنهاد  را ابــلاغ 
فرهنگ  ــورای  شـ در  کــه  داد  را  جمعیت  ملی  روز  تعیین 
که 30 اردیبهشت به عنوان روز  عمومی به تصویب رسید 
ملی جمعیت شناخته شد. یکی از مهم ترین کارهایی که 
جزو تکالیف سازمان ثبت احوال است توجه به جمعیت 
ــار مرتبط بــا آن و نــوع خدماتی اســت که  و اطــلاعــات و آم
بتواند به دستگاه های متولی برای افزایش و ساماندهی 
کند. در قانون جوانی جمعیت  کمک  کشور  جمعیت در 
هم همین طور است. در ماده 25 تعریف شناسه مادرانه 
جزو تکالیف سازمان ثبت احوال قرار گرفت که این شناسه 
کنون روی شماره های ملی و کارت های ملی این مادران  ا
قرار گرفته به طوری که مادران مشمول این قانون هرجا که 
قصد استفاده از امکانات را داشته باشند به راحتی با ارائه 
کارت ملی می توانند از مزایا بهره مند شوند. در واقع این یک 
نوع سرویس الکترونیک است و دستگاه هایی که مطابق 
قانون باید یک سری امتیازات به این مادران بدهند باید 
سرویس های شان را طوری طراحی کنند که افراد از مزایایی 
که در قانون آمده منتفع شوند. این اتفاق اما هنوز به طور 
کامل محقق نشده و تا زمانی که کارها تکمیل شود ما کارها 
انــجــام خواهیم داد؛ همان طور  استعلامی  ــورت  بــه ص را 
که در اعطای خــودرو به مــادران دارای دو فرزند و بیشتر 
نـــوزادان یا استخدام توسط سازمان  و اعطای سهام به 
دراختیار  را  استعلامات  ایــن  کشور  استخدامی  و  اداری 
دستگاه های مسئول قــرار دادیــم. پس سرویس های ما 
که مسئول اعطای امتیازات  آماده است و دستگاه هایی 
هستند، می توانند با ایجاد سرویس های جدید یا ایجاد 
تغییرات در سرویس های فعلی شان اطلاعات هویتی را از 

ثبت احوال دریافت کنند.
کارت های ملی  که شناسه مادرانه روی  گفتید   شما 
تعبیه شده آیا دستگاه های متولی زیرساخت ها را آماده 

کرده اند تا مــادران بتوانند 
از خدمات استفاده کنند؟

دریافت  مشمول  کــه  مــادرانــی  کدملی 
خدمات و مزایای ویژه براساس قانون جوانی 
کارت  که با ارائــه   جمعیت هستند ســتــاره دار شــده 

یا کدملی می توانند از این خدمات بهره مند شوند.
کــه ســازمــان هــای مسئول ارائــه   منظورم ایــن اســت 
کرده اند تا مثلا  خدمات آیا زیرساخت های لازم را فراهم 
مادر دارای سه فرزند و بیشتر وقتی به موزه ها، سینماها یا 
کن تاریخی و فرهنگی می رود بلیت نیم بها در اختیارش  اما

گذاشته شود؟
کثر دستگاه ها با سرویس های هویتی ما در ارتباط هستند  ا
گر مادر به سینما رفت به راحتی به  و ما آماده ایم تا مثلا ا
کمک سرویس های ما بتواند از حق قانونی اش استفاده 
کید کرده که این اتفاق باید  کند. ستاد ملی جمعیت هم تا
حتما رخ دهد و دستگاه های متولی ارائــه خدمات باید 
چون  البته  شوند.  متصل  احــوال  ثبت  سرویس های  به 
کنون به طور کامل تحقق نیافته ما اطلاعات  این اتفاق تا
کز و دستگاه های  هویتی را از طریق استعلام در اختیار مرا

مختلف قرار می دهیم.
 بیایید درباره ماده 63 قانون جوانی جمعیت صحبت 
کنیم. سازمان ثبت احــوال طبق ایــن مــاده مکلف است 
کم جمعیت را تهیه کند و آمارهای مربوط  نقشه روزآمد ترا
کــرده و انتشار دهــد. در اجــرای این  به مهاجرت را تولید 

تکالیف تا چه حد پیشرفت کرده اید؟
ما چند نوع مهاجرت داریم؛ یکی بحث مهاجرت ایرانیان 
، یکی مهاجرت خارجی ها به ایران و دیگری  به خارج کشور
مهاجرت در داخل کشور مثل مهاجرت از یک استان به 
استان دیگر یا از شهری به شهر دیگر یا حتی جابه جایی 
از منطقه ای به منطقه دیگر در کلانشهری مثل تهران که 
مهاجرت درون شهری محسوب می شود. در این قانون ما 
تکلیف داریم که وضعیت مهاجرت های داخلی و خارجی 
کنیم، چــون بــراســاس آن وضعیت  ایــرانــیــان را مشخص 
جمعیتی هر نقطه مشخص می شود و می توان تصمیمات 
مختلف را براساس علت و چرایی مهاجرت های صورت 
گرفته، اتخاذ کرد. در این میان یک بحثی هم داریم که باید 
یک سری امکانات در رابطه با ایرانیان خارج از کشور ایجاد 
کنیم تا بدانیم میزان مهاجرت ایرانیان به خارج چگونه 
است که همکاران ما در این بخش، وزارت خارجه و پلیس 

مهاجرت گذرنامه فراجا هستند.
کشور  ، آمــارهــای مهاجرتی داخــل  ــرای اولــیــن بــار کنون ب  ا
در حال تدوین در ثبت احوال است که تا چند روز آینده 

این اطلاعات تکمیل می شود.

 یعنی الان می توانیم بگوییم مثلا سالانه چه تعداد 
کشور خارج می شوند، چون مخصوصا در این  ایرانی از 

حوزه آمارهای آشفته ای وجود دارد.
ــه آمــارهــا را در  ک بــلــه، مــا از پلیس مــهــاجــرت خــواســتــیــم 
اختیارمان بگذارد و با آمارهای خودمان داده کاوی های 
دقیق انجام دهیم تا ایرانیان خارج کشور را با دقت بیشتری 
شناسایی کنیم و وضعیت مهاجرت به خارج کشور و حتی 
دلایل خروج از کشور را معین کنیم. البته این کار همکاری 

جدی پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا را می طلبد. 
خ باروری در کشورمان نیز از آن موضوعاتی بوده که   نر
ــم خــود   آمــارهــایــش مــخــدوش اســـت و هــر کــســی بــه زعـ
خ بــاروری در کشورمان   عــددی را اعــلام می کند. الان نــر

چقدر است؟
تعیین دقیق نرخ باروری در کشور از موضوعاتی است که 
گرفته، چون  کید قــرار  در قانون جوانی جمعیت مــورد تا
مبنای بسیاری از تصمیمات است. کشور قبل از استقرار 
که نرخ باروری  دولت سیزدهم به این نتیجه رسیده بود 
را براساس سرشماری سال 90 که آخرین سرشماری مورد 
که مرکز آمــار ایــران براساس  کند  استناد اســت، استخراج 
که نواقص  ــرآوردی از نرخ بــاروری داد  اطلاعات سال 90 ب
زیــادی داشــت. ما بــرای اولین بار در کشور نرخ بــاروری را 
مبتنی بر پایگاه های اطلاعاتی به صورت دقیق مشخص 

کردیم که با آمار مرکز آمار ایران تفاوت دارد. 
بــراســاس اطــلاعــات ثبتی مبنای سازمان   
خ واقعی باروری در سال ۱۴۰۱ در  ثبت احوال نر

کشورمان چقدر بوده است؟ 
در سال 1401، 1/54 درصد.

خ  ــد نر ــ ــاروری ۱/5۴ درص خ بـ  از نظر شما نــر
کی برای جمعیت است؟  خطرنا

کــنــون در وضعیتی هستیم  ا مــا 
ــاروری در  ــ کــه از یــک ســو نــرخ ب

ــاهـــش یــافــتــه  ــان کـ ــورمـ ــشـ کـ
ــد به  ــی ــر ام ــگ و از ســـوی دی

یافته،  افزایش  نیز  زندگی 
ــه  ــان آســت در  ــرایـــن  ــابـ ــنـ بـ

سالخوردگی قرار داریم. 
ضریب 2/1کـــه ضریب 
یک  اســت  جانشینی 
ــرای  ــرخ حـــداقـــلـــی بـ ــ ن

ــوده چــون با  جمعیت ب
این نرخ، فقط می توانیم 

بگوییم که جمعیت کاهش 
ــرای هــمــیــن نــرخ  ــ نــمــی یــابــد. ب

ــاروری را 2/5 درصــــد  ــ  مــطــلــوب بـ
در نظر گرفته اند.

مردمکپیمدارکشانرابهاداراتندهند
     شما می گویید با دستگاه های مختلف همکاری دارید و به 2۰۰ دستگاه خدمات ارائه می دهید اما بعضی دستگاه ها حرف های شما را 

نمی خوانند مثلا بارها اعلام کرده اید که از مردم کپی مدارک هویتی نخواهید اما بازهم ادارات به این کار اصرار دارند.
قانون، منع دریافت رونوشت از مدارک هویتی و اسناد در کشور را تصویب کرده و سازمان اداری و استخدامی کشور هم در سال ۱۴۰۱ آن را 

مجددا ابلاغ کرده است با این حال دستگاه ها همچنان از مردم کپی مدارک می خواهند. مدارک هویتی یک سری مدارک خصوصی و حاوی 
برخی اطلاعات خاص است مثل شماره ای که پشت کارت ملی قرار دارد؛ اینها اطلاعات منحصر به فرد است و نباید در اختیار کسی قرار بگیرد. 

کید کردیم که این کار تخلف است در برهه ای حتی از مردم تقاضا کردیم که  از دادن کپی خودداری کنید. من خودم در چند جا  ما بارها هم تا
. که کپی می خواستند به آنها ندادم و کارم انجام شد البته با اشاره به قانون مذکور برای اداره مورد نظر

     خب شما از موضع قدرت صحبت می کنید، ولی مردم از موضع ضعف. 

نه، من هم به عنوان یک شهروند عادی مراجعه کردم و به سرویس های هویتی سازمان ثبت احوال اشاره کردم که می تواند به راحتی اطلاعات 
کارت ملی شما را نمایش دهد پس دستگاه ها و  هویتی را در اختیار دستگاه ها قرار دهد. آخرین سرویس هویتی ما حتی می تواند عکس 

سازمان ها همه اطلاعات و عکس شما را می توانند دراختیار داشته باشند اما انگار در کشور ما کپی گرفتن عادت شده است. این کار تخلف 
گر متوقف شود از بسیاری از تخلفات، سوء استفاده ها و اسراف ها جلوگیری می کند و مهم تر این که اصرار بر دریافت کپی های  از قانون است که ا

کاغذی، کشور را از حرکت به سمت الکترونیکی شدن فرآیندها باز می دارد.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور در گفت و گو با »جام جم«:

نرخباروری1/5درصد
خطرناکاست

یک سال و نیم است که قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در کشورمان 
زمین کهن را از خطر سالمندی نجات دهد. در  به تصویب رسیده تا جمعیت این سر
ی که کارشناسان از نحوه عمل به این قانون به کار برده اند یا  این مدت اما تعبیر
»پای لنگ قانون جوانی« بوده یا »اجرای نیم بند قانون«. درباره این که قانون 
جوانی جمعیت تا چه اندازه در بخش های دولتی و غیردولتی اجرا شده نیز برخی 
برآوردها از 30 درصد و برخی دیگر از 35 درصد نام می برند که این اجرای اندک 
دلایل متعددی دارد. یک علت این است که برخی آیین نامه ها در راستای اجرای 
ایــن قــانــون هنوز مصوب نشده و در مـــواردی نیز کــه آیین نامه وجــود دارد یا 
بودجه اختصاص یافته به آن ناقص بوده یا اصلا هیچ بودجه ای در اختیار متولیان گذاشته نشده است. 
ــت کــه یــک ســال و نــیــم آن  ــا یــک قــانــون هفت ســالــه اس ــواده و جــوانــی جمعیت ام ــان قــانــون حمایت از خ
تقریبا بــه بطالت و بـــدون دســتــاورد گــذشــتــه. بــا ایــن حــال همه دســتــگــاه هــایــی کــه در ایــن قــانــون از 
آنها نــام بــرده شــده بیکار نــبــوده و وظــایــف شــان را معطل نگذاشته اند از جمله ســازمــان ثبت احــوال 
ــاره کرده ها و آنچه هنوز باید بکنند،  کشور که ما در گفت و گو با هاشم کارگر، رئیس ایــن سازمان درب
ــوال داشــتــه باشند  ــ ــا ثــبــت اح ی ب ی بــیــشــتــر  صحبت کـــردیـــم. الــبــتــه بــرخــی دســتــگــاهــا نــیــز بــایــد هــمــکــار

ودتر جامه عمل بپوشد. تا ماموریت های این سازمان هرچه ز

وه  جامعه  گر

مریم خباز 

کارتملیتاپایان1402بهروزمیشود صدور
 می دانید که کارت ملی یکی از عوامل اعصاب خردی مردم ایران شده چرا که باعث 
شده به مدت طولانی منتظر بمانند. شما قول داده بودید که این نابسامانی تا پایان سال 

۱۴۰2 رفع شود. آیا بر سر قول تان هستید؟
من اول دی ماه 1400 به سازمان ثبت احوال آمدم. در آن زمان یکی از چالش های جدی 
که بسیاری از مــردم بیش از دو سال ونیم از ثبت نام شان می گذشت، ولی  این نکته بود 
کید داشت که هرچه سریع تر  کارت ملی را دریافت نکرده بودند. به همین علت وزیر کشور تا
باید عقب ماندگی ها جبران شود، چرا که تا ابتدای سال 1400 تعداد افراد در صف به 10میلیون 
نفر رسیده بود. البته پس از 20 روز از استقرارم در سازمان با انسجام ملی که رخ داد، تولید 
که تا پایان شهریور یا مهر 1401، 10 میلیون  کردیم  کارت ملی آغاز شد و هدف گذاری  انبوه 
کارت را به دست مردم برسانیم. البته در این میان مسائلی پیش آمد به خصوص در تامین 
کنون همه کسانی که تا ابتدای سال 1400 ثبت نام کرده بودند  مواد اولیه، ولی خوشبختانه ا

کارت های شان صادر و برای آنها ارسال شده است.
کثر  ما تصمیم داریم ان شاءا... صدور کارت ملی در نیمه دوم سال 1402 به روز شود و افراد حدا

یک ماه پس از ثبت نام، کارت های ملی شان را دریافت کنند.
البته این را هم بگویم که برای برخی افراد کارت صادر شده اما به دلیل عوض شدن شماره 
موبایل شان پیامکی دریافت نکرده اند، عده ای هم پیام را دریافت کرده اند، ولی به 
آن توجهی نکرده اند. به هر حال این افراد می توانند با مراجعه به دفتر پیشخوانی 

که برای کارت ملی ثبت نام کرده اند، کارت های خود را دریافت کنند. 
 یک دوستی می گفت آشنایی داشتم که دو روزه برای من کارت ملی گرفت 
آن هم درست در زمانی که گفته می شد کارت ها و تراشه ها در کشور وجود ندارد 
و تولید ملی هم آغاز نشده بود یعنی عده ای در زمان بحران توانستند با رابطه، 
کارت ملی خود را دریافت کنند. چه می شود که عده ای آن قدر 

راحت به نتیجه می رسند؟
گر این اتفاق مربوط به زمانی بوده که کارت ها به صورت  ا
کاملا رد می کنم  انبوه تولید می شده من این موضوع را 
گر هم مربوط به قبل از آن بوده که دوستان قبلی باید  ا
کــار عقب می افتد عــده ای شاید  پاسخ بدهند. وقتی 
دنبال رابطه بگردند که ما به شدت در حال حرکت به 
این سمت هستیم که کسی نیازی نداشته باشد تا آشنا 
و رابطه ای پیدا کند تا کارت ملی دریافت کند. البته در 
گر کسی هم این  سازمان ما سنتی به این شکل نداریم، ا
کار را کرده باشد حتما تخلف است و برخورد خواهیم 
کرد. ضمن این که سیستم های ما حالت سامانه ای است 
ــراد در صف قــرار می گیرند و به ترتیب تاریخ ثبت نام،  که اف

کارت ها صادر می شود. 
 ولی می گویند سامانه شما طوری است که در طول روز یک 
 زمــان هــایــی وقــفــه بــرایــش درنــظــر گرفته مــی شــود تــا افـــرادی که 

به هر دلیل در اولویت هستند کارت های شان صادر شود!
من تا به حال با این مورد برخورد نکرده ام و از نگاه سامانه موجود 

چنین چیزی امکان ندارد.
کارت ملی ما ایرانی ها  که برخی از عکس های  ــد   قبول داری

نامناسب است؟
من نیز به این موضوع اعتقاد دارم که برخی عکس ها در کارت های 
ملی اصلا مناسب نیست. تعریفی که در ابتدا برای تولید کارت ملی 
هوشمند شده این بوده که عکس ها به صورت زنده باشد و روتوش 
نداشته باشد تا هم بتوانند اصل چهره فرد را روی کارت بگذارند و هم 
هنگام تطابق چهره با عکس دچار مشکل نشوند. ولی اشکال عمده 
که در بسیاری از دفاتر پیشخوان دقــت لازم در عکاسی  ایــن اســت 
که مورد اعتراض ما هم هست، البته ما در حال بازخوانی  نمی کنند 
کــارت هــای ملی هستیم تا ایــن مــورد هم حل شــود چو عقیده دارم 

کارت ملی کشور باید زیبا و دلپسند باشد. 
که هر   یک خبر از سازمان ثبت احــوال منتشر شد مبنی بر ایــن 
ــود نـــاراضـــی اســـت بــیــایــد و عــکــس کــارت مــلــی را   کــســی از عــکــس خـ

عوض کند. 
نه، این طور نیست مدیرکل تهران ما یک صحبتی کرده بود که از آن، طور 

دیگری برداشت شده بود و چنین موضوعی صحت ندارد.

 پیگیری

مکث

درماننابارورینیازمنداصلاح
روشپرداختبیمهها در

آمــارهــای رشــد جمعیت و نــرخ بـــاروری، سیمای مناسبی برای 
آینده وضعیت کشورمان ترسیم نمی کند. در کنار تمام عوامل و 
کشور باید مد نظر داشت، یکی  که برای رشد جمعیت  مسائلی 
که در این حوزه وجود دارد، زوج های  از ظرفیت های بالقوه ای 
کــه بی نیاز از اثــبــات و ادلـــه از وضعیت مــوجــود و  ــاروری انــد  ــاب ن
فرهنگ سازی برای بــاروری، خود به شکلی داوطلبانه خواهان 
فرزند هستند. این زوج ها که آمارشان به 3/5میلیون نفر می رسد 
در صورت قرار گرفتن در سیکل درمان ناباروری ظرفیت بالقوه ای 
کشور تاثیر چشمگیری  که می توانند در رشد جمعیت  هستند 
داشته باشند، البته اینجا هم به رغم تصریح قوانین بالادستی، 
حمایت بیمه ها از زوجین نابارور آنچنان که باید و شاید نیست.  
، مدیر مرکز درمان ناباروری ابن سینا در نشست  علی صادقی تبار
ــاره بــه دلایــل  ــارور بــا اشـ ــاب خــبــری پــویــش حمایت از زوج هـــای ن
کشور به دلایل مختلف پایین  گفت: »نــرخ موالید در  نــابــاروری 
که وجود دارد، ازدواج باید در سنین  است. بر اساس اطلاعاتی 

جوانی صورت بگیرد تا بتوان به افزایش موالید امیدوار بود.«
کشور داریــم و تعداد  گفته وی 3/5میلیون زوج نــابــارور در  به 

سیکل های درمان ناباروری، 100 تا 120 هزار سیکل است.
صادقی تبار تصریح کرد: »تقریبا همه زوج های نابارور میل دارند 
فرزند داشته باشند و باید برای این قبیل زوج ها، شرایطی فراهم 

شود که بتوانند صاحب فرزند شوند.«
که  مدیر مرکز درمــان نــابــاروری ابن سینا با عنوان ایــن مطلب 
هزینه درمان ناباروری در دنیا بین 10 تا 15 هزار دلار است، گفت: 
کشورهای منطقه بین 5000 تا 6000 دلار است  »ایــن هزینه در 
و در کشور ما 600 تا ۷00 دلار هزینه دارد که بخش زیــادی از این 
هزینه ها نیز پوشش بیمه ای دارد.«  وی در عین حال با انتقاد 
از نوع پوشش بیمه ها، افزود: »متأسفانه روش حمایت بیمه ها 
از زوج هــای نابارور به گونه ای نیست که باعث میل و رغبت آنها 
به درمان ناباروری شود؛ لذا لازم است در این زمینه هوشمندانه 

برنامه ریزی کنیم .«
که بــرای اجــرای این  به گفته صادقی تبار متأسفانه بــودجــه ای 

قانون اختصاص یافته بود، به درستی برنامه ریزی نشد.

وی افــزود: »جوانی جمعیت با آمــوزش حاصل نمی شود و لازم 
است به سایر مؤلفه ها توجه شود.« از نگاه این پزشک فعال در 
حوزه ناباروری در بحث پوشش بیمه ای درمان ناباروری هم باید 
اصلاحاتی صورت بگیرد.  وی با اشاره به پیشنهادهای موجود 
کمیسیون بهداشت  گفت: »به مرکز پژوهش ها و  در این حــوزه 
که به زوجین نابارور بگوییم   و درمــان مجلس پیشنهاد دادیــم 
هر جا دوســت داریــد مراجعه کنید و تحت درمــان قــرار بگیرید و 
 بیمه ها بلافاصله پول را به حساب مرکز درمان ناباروری واریز کنند. 
، قابلیت اجرایی دارد و  این پیشنهاد به آسانی با یک نــرم افــزار

این گونه نیست که بیمه ها نگران هدررفت اعتبارات باشند.«
کرد: »بیمه ها باید در روش پرداخت پول به  کید  صادقی تبار تا

کز درمان ناباروری تجدیدنظر کند.« مرا
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دریچه 

# ضرر- بورس
جمعی از سرمایه گذاران بورس: 

در عرض کمتر از 10روز همه سودی که سرمایه گذاران بورس از 
سال 99 تا به امروز به دست آوردند از بین رفت و باز هم مانند 
سال 99 ضررهای هنگفتی کردند. چه کسی پاسخگوی اعتماد 

این افراد است؟

#مهار- تورم
سلیمانی از تهران:

 با توجه به این که امسال سال مهار تورم است، چرا دولت به 
افزایش قیمت چراغ سبز نشان  برای  کارخانه ها  درخواست 

می دهد، آن هم بیشتر از افزایش حقوق کارمندان و کارگران؟

#مترو- پله برقی
مکانی از تهران:

 در برخی ایستگاه های مترو پله های برقی خراب یا خاموش هستند. 
، این مشکل برطرف شود. لطفا هنگام پیک جابه جایی مسافر

#حذف- فوتبال
ترابی از تهران:

ــاره تیم های فوتبالی پــرطــرفــدار ایــرانــی در آسیا   حــذف دوبـ
فاجعه بار است و این موضوع نشان  می دهد مسئولان وزارت 

ورزش دلسوز ورزش کشور نیستند.

#آسفالت - رحمانیان
آخوندی از تهران: 

تا  له  آسفالت خیابان رحمانیان شرقی حدفاصل خیابان لا
خیابان افشاری خراب شده و نیاز به روکش مجدد دارد.


